

Số: 292 /KH-UBND

Quận 10, ngày 02 tháng 02 năm 2020

KẾ HOẠCH
**Triển khai ứng phó khẩn cấp đối với bệnh viêm đường
hô hấp cấp do chủng vi rút Corona mới (nCoV)**
trên địa bàn Quận 10

Thực hiện chỉ thị 03/CT-UBND ngày 30/1/2020 về việc tăng cường phòng chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới virus Corona gây ra tại thành phố;

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-BYT ngày 16 tháng 01 năm 2020 của Bộ Y tế về việc ban hành Hướng dẫn chẩn đoán và điều trị bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV); Quyết định số 181/QĐ-BYT ngày 21/01/2020 về việc ban hành Hướng dẫn tạm thời giám sát và phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV);

Căn cứ Kế hoạch số 362/KH-UBND ngày 01/02/2020 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về ứng phó của Thành phố Hồ Chí Minh với dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV);

Trước tình hình diễn biến phức tạp và lây lan nhanh của bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV); nhằm ứng phó và chủ động trong công tác phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút (nCoV) trên địa bàn Quận 10, Ủy ban nhân dân Quận 10 triển khai Kế hoạch ứng phó khẩn cấp đối với bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng vi rút Corona mới (nCoV) cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU

- Chủ động sẵn sàng ứng phó với diễn biến của dịch bệnh nhằm phát hiện sớm các trường hợp nghi ngờ nhiễm nCoV và triển khai nhanh công tác phòng dịch không để phát triển thành dịch lớn.

- củng cố và tăng cường năng lực, hoạt động của hệ thống phòng chống dịch bệnh quận và 15 phường về cơ sở, trang thiết bị, tổ chức nhân sự, công tác kiểm tra giám sát, thông tin, báo cáo, sẵn sàng xử lý khi có dịch xảy ra.

- Thông qua việc cung cấp kịp thời các thông tin cơ bản về dịch bệnh viêm hô hấp cấp do nCoV, góp phần nâng cao nhận thức của cộng đồng về diễn biến dịch bệnh, nguy cơ lây lan, cách thức chủ động phòng chống dịch bệnh trên địa bàn dân cư từ đó chủ động tham gia trong công tác phòng, chống dịch bệnh

II. NHIỆM VỤ

- Phối hợp tổ chức truyền thông, giáo dục sức khỏe về diễn tiến và mức độ nguy hiểm của dịch nCoV cho người dân tại các khu dân cư bằng nhiều hình thức

phù hợp, hiệu quả; thông báo cho ngành y tế về các trường hợp bệnh viêm phổi nặng, các chùm ca bệnh trong cộng đồng

- Tổ chức các lớp tập huấn công tác phát hiện sớm các trường hợp, chùm ca bệnh nghi ngờ nhiễm (nCoV) cho các bác sĩ Bệnh viện Quận 10 và Trạm Y tế 15 phường.

- Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV), tổ đáp ứng nhanh của cấp quận và 15 Phường, các tổ, đội công tác chuyên môn, mạng lưới phòng chống dịch Quận và 15 phường, chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, trang bị cho hoạt động đảm bảo trong công tác phòng và điều trị khi có ca bệnh xảy ra trên địa bàn quận.

- Tăng cường sự tham gia của mạng lưới y tế tư nhân trong công tác phát hiện sớm ca bệnh và báo dịch kịp thời; vận động sự tham gia của hệ thống khách sạn trên địa bàn để phối hợp thông tin, kiểm tra, giám sát các trường hợp khách lưu trú từ vùng dịch tễ nCoV.

- Dự kiến khu cách ly tập trung và có kế hoạch phối hợp xử trí các tình huống giữa Bệnh viện Quận 10 và Trung tâm Y tế Quận 10 khi có dịch bệnh (nCoV) xảy ra theo chỉ đạo của Sở Y tế.

III. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP THỰC HIỆN

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo:

- Xây dựng kế hoạch Triển khai ứng phó khẩn cấp đối với bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng vi rút Corona mới (nCoV) trên địa bàn Quận 10

- Ủy ban nhân dân Quận 10 chỉ đạo, ra quyết định thành lập đội đáp ứng nhanh theo hướng dẫn của Bộ y tế

- Thành lập các đội đáp ứng nhanh chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) quận và 15 phường.

2. Công tác truyền thông giáo dục sức khỏe:

2.1. Nội dung:

- Tình hình dịch viêm đường hô hấp cấp do nCoV.

- Các dấu hiệu thường gặp của bệnh viêm đường hô hấp cấp do nCoV.

- Các biện pháp phòng ngừa lây nhiễm nCoV trong cộng đồng.

2.2. Hình thức:

- Thông qua phương tiện thông tin đại chúng, pano, áp phích, tờ rơi.

- Thông qua cuộc họp khu phố, tổ dân phố.

- Thông qua hệ thống Mặt trận Tổ quốc, các ban ngành đoàn thể, thành viên Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Quận và 15 phường.

- 2.3. Đối tượng truyền thông:** nhân dân trên địa bàn Quận 10.

- 2.4. Thời gian thực hiện:** từ 02 tháng 02 năm 2020.

3. Củng cố, kiện toàn nâng cao năng lực hệ thống phòng chống dịch từ quận đến 15 phường:

- Thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh 15 phường, xây dựng và triển khai kế hoạch chủ động phòng chống dịch bệnh nCoV tại Quận 10.

- Rà soát, củng cố nhân sự Đội cơ động chống dịch Quận và tổ chống dịch của 15 phường.

- Tổ chức tập huấn kỹ năng, nghiệp vụ cho Đội đáp ứng nhanh - Tổ chống dịch về công tác phòng chống dịch n-CoV.

- Rà soát, bổ sung cơ sở thuốc, cơ sở vật chất, vật tư, hóa chất phục vụ cho công tác phòng chống dịch bệnh nCoV.

Thời gian: trước 15 tháng 2 năm 2020. Trong quá trình thực hiện, thường xuyên rà soát bổ sung trang thiết bị đảm bảo phục vụ tốt công tác phòng chống dịch.

4. Tập huấn công tác phát hiện sớm ca bệnh cho y, bác sĩ:

Cử y, bác sĩ tham dự các lớp tập huấn, tổ chức tập huấn lại về lấy mẫu xét nghiệm, triệu chứng lâm sàng nghi ngờ bệnh nCoV, cách xử trí cho y, bác sĩ Bệnh viện Quận 10, Trung tâm Y tế Quận 10 và Trạm Y tế 15 phường.

5. Công tác kiểm tra, giám sát:

5.1. Đối tượng:

- Những người trở về từ vùng đang có dịch bệnh, lưu trú tại các khách sạn hoặc tại nhà trong vòng 14 ngày nếu có dấu hiệu của viêm đường hô hấp cấp như sốt trên 38°C, ho, khó thở hoặc có tiếp xúc gần với người có dấu hiệu như trên, cần đeo khẩu trang và đến ngay cơ sở y tế gần nhất để được tư vấn, cách ly, xét nghiệm và điều trị kịp thời.

- Người bệnh hoặc nghi ngờ bệnh cần hạn chế tiếp xúc với người khác. Nếu tiếp xúc phải mang khẩu trang y tế.

- Giám sát và kiểm tra việc thực hiện công tác phòng chống dịch của 15 phường.

5.2. Thời gian: Thực hiện từ nay khi hết dịch

6. Xây dựng khu cách ly

- Bệnh viện Quận 10 xây dựng khu cách ly theo hướng dẫn của sở y tế

- Khu cách ly dự phòng tại số 403 đường Cách Mạng Tháng Tám Phường 13 Quận 10 thành phố Hồ Chí Minh (Trung tâm Y tế Quận 10).

- Dự trữ cơ sở thuốc, trang thiết bị tối thiểu cho công tác điều trị, dự phòng dịch nCoV xảy ra tại Quận 10.

IV. CÁC GIẢI PHÁP ĐÁP ỨNG TÌNH HUỐNG

1. Đáp ứng đối với tình huống phát hiện ca bệnh xâm nhập trên địa bàn Quận 10:

- Bệnh nhân đến từ vùng có dịch, có biểu hiện sốt, ho, khó thở...
- Vận hành đội đáp ứng nhanh
- Cho bệnh nhân đeo khẩu trang và chuyển đến Bệnh viện Nhiệt đới hoặc các bệnh viện Nhi Đồng 1, Nhi đồng 2, Nhi đồng thành phố
- Lập danh sách người tiếp xúc, cách ly theo dõi tình trạng sức khỏe trong vòng 14 ngày
- Khử khuẩn nơi ở của người bệnh
- Hướng dẫn người tiếp xúc tự chăm sóc sức khỏe, theo dõi sức khỏe và các biện pháp tránh lây lan cộng đồng

2. Đáp ứng đối với tình huống dịch lan ra cộng đồng trên địa bàn Quận 10:

- Vận hành đội đáp ứng nhanh Quận và đội chống dịch 15 phường
- Xử lý kịp thời, triệt để ổ dịch theo hướng dẫn của Bộ y tế
- Chủ động giám sát các trường hợp có biểu hiện sốt, viêm hô hấp cấp ở trường học, ký túc xá, công sở... để phát hiện sớm chùm ca bệnh để khoanh vùng xử lý kịp thời
- Các trường học trên địa bàn quận tuyên truyền cho phụ huynh học sinh và học sinh chủ động theo dõi sức khỏe nếu bị sốt thì không nên đến lớp và báo ngay cho nhân viên phụ trách y tế của trường. Mỗi ngày nhà trường ghi nhận các học sinh nghỉ học vì lý do sốt và các học sinh bị sốt trong giờ học để cách ly và báo cho Trạm Y tế phường, nơi trường trú đóng. Nhân viên Y tế sẽ theo dõi các trường hợp sốt của trường báo cáo mỗi ngày để phát hiện sớm chùm ca bệnh, xử lý kịp thời ổ dịch phát sinh, hạn chế dịch lây lan trong cộng đồng.
- Xử lý khử trùng công sở, trường lớp học, ký túc xá: các trường học- KTX- Nhà tập thể- cơ quan xí nghiệp có đông người, các khu vui chơi giải trí cần định kỳ hàng tuần vệ sinh, khử trùng cơ sở, vật dụng, môi trường tại cơ sở để phòng dịch cúm do nCoV lây lan.
- Các đơn vị được phân công trực chống dịch 24/24 giờ. Báo cáo đầy đủ kịp thời tình hình dịch bệnh cho ban chỉ đạo, cho sở y tế

V. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Phòng Y tế Quận 10:

- Làm đầu mối phối hợp Bệnh viện Quận 10, Trung tâm Y tế Quận 10 có trách nhiệm cập nhật thông tin về dịch bệnh từ Sở Y tế thành phố, tham mưu Ủy ban nhân dân quận triển khai các giải pháp ứng phó khi phát hiện bệnh xác định xâm nhập trên địa bàn Quận 10.
- Thông tin đến các phòng khám Đa khoa, chuyên khoa về dịch bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV). Khi tiếp cận ca bệnh nghi ngờ, yêu cầu hướng dẫn cho người bệnh được chuyển vào bệnh viện Nhiệt Đới, Nhi Đồng 1, Nhi Đồng 2, Nhi Đồng Thành phố để được theo dõi và chẩn đoán điều trị.

- Tổ chức các đoàn kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng vi rút Corona mới (nCoV) tại các phòng khám đa khoa, cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn quận.

- Tăng cường hoạt động thanh tra, kiểm tra các cơ sở sản xuất, kinh doanh thị trường vật tươi, sống; việc chấp hành các quy định về an toàn thực phẩm của các cơ sở chế biến suất ăn sẵn tại trường học, quây sạp kinh doanh sản phẩm gia súc, gia cầm tại các chợ; xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về vệ sinh an toàn thực phẩm, vệ sinh môi trường.

- Phối hợp Trung tâm Y tế, Bệnh viện Quận 10 tham mưu kinh phí phòng, chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do (nCoV) trình Ủy ban nhân dân quận xem xét quyết định.

- Cập nhật, tổng hợp báo cáo về Ủy ban nhân dân quận tình hình diễn biến dịch bệnh.

2. Trung tâm Y tế Quận 10:

- Kiện toàn các đội cơ động phòng chống dịch quận

- Rà soát, dự trù và trang bị đầy đủ hóa chất, trang thiết bị chống dịch, đảm bảo an toàn cho nhân viên y tế đi vào vùng dịch

- Thực hiện hoạt động giám sát, phát hiện sớm ca bệnh và xử lý ngay khi ổ dịch phát sinh trong cộng đồng dân cư...

- Xây dựng lực lượng tuyên truyền giáo dục sức khỏe và soạn thảo nội dung truyền thông để phối hợp cùng Mặt trận, các ban ngành đoàn thể và 15 phường thực hiện tuyên truyền rộng rãi trong dân về các biện pháp dự phòng cộng đồng phòng chống dịch viêm hô hấp cấp do nCoV.

- Phối hợp cùng Bệnh viện Quận 10 tổ chức tập huấn nâng cao kỹ năng nghiệp vụ cho mạng lưới chống dịch quận, phường trước ngày 07/02/2020.

- Theo dõi, báo cáo Ủy ban nhân dân quận và Thành phố về tình hình, kết quả phòng chống dịch viêm hô hấp cấp do nCoV.

3. Bệnh Viện Quận 10:

- Trang bị phương tiện thuốc vật tư, thiết bị cần thiết sẵn sàng tiếp nhận bệnh nhân nhiễm nCoV điều trị tại bệnh viện Quận 10. Đảm bảo an toàn cho đội ngũ nhân viên tham gia khám chữa bệnh và chăm sóc bệnh nhân.

- Chuẩn bị nhân sự các đội điều trị cơ động phối hợp cùng Trung tâm Y tế quận tổ chức điều trị tại nhà đối với các trường hợp bệnh nhẹ; sẵn sàng hoạt động điều trị cơ động chống dịch tại các nơi phát sinh dịch bệnh.

- Tổ chức khu vực cách ly theo hướng dẫn của sở y tế trước ngày 04/02/2020.

- Khám và thu dung điều trị bệnh nhân theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

4. Phòng Giáo Dục và Đào tạo Quận 10:

- Chỉ đạo Ban Giám hiệu các trường Thành lập Ban Chỉ đạo phòng chống dịch chống bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng vi rút Corona mới (nCoV) tại các trường theo chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Chỉ đạo các trường nghiêm túc thực hiện theo Thông báo số 287/TB-GDĐT-CTTT ngày 01/02/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố

- Tăng cường vệ sinh, sát trùng, khử khuẩn khu vực chế biến, phục vụ ăn uống cho học sinh, giáo viên, khu vực vệ sinh, khu vực ngủ, nghỉ của học sinh, giáo viên đảm bảo vệ sinh môi trường phòng chống dịch bệnh.

- Chủ động phối hợp với Trung tâm Y tế, Trạm Y tế các phường thực hiện tốt truyền thông đến học sinh và phụ huynh học sinh về dịch bệnh, công tác phòng chống dịch bệnh, cách thức tự theo dõi sức khỏe, khai báo khi có biểu hiện nghi ngờ mắc bệnh; đeo khẩu trang khi tới nơi đông người hoặc khi tiếp xúc với người có biểu hiện sốt, ho (khuyến khích đeo khẩu trang khi đến trường và tham gia các hoạt động ngoại khóa).

- Nắm bắt và lập danh sách số cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tham gia du lịch nước ngoài cùng gia đình, nhất là tại Trung Quốc và các vùng có dịch trong những ngày nghỉ Tết Nguyên đán Canh Tý để tham vấn các biện pháp phòng ngừa dịch bệnh.

- Thường xuyên quan tâm, theo dõi tình hình sức khỏe của toàn bộ cán bộ, giáo viên nhân viên và học sinh. Báo cáo ngay về Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Y tế quận các trường hợp phát sinh (nếu có) liên quan đến sức khỏe tại đơn vị.

- Đảm bảo nguồn gốc thực phẩm an toàn cho các bếp ăn tập thể, căn tin tại các trường học. Đảm bảo nhân viên tại bếp ăn tập thể, căn tin trường học không có dấu hiệu sốt, ho, sổ mũi, hắt hơi khi tham gia cung cấp, chế biến, phục vụ thực phẩm cho học sinh, giáo viên, nhân viên nhà trường.

5. Phòng Văn hóa và Thông tin quận, Trung tâm Văn Hoá Hoà Bình: Phối hợp cùng Trung tâm Y tế Quận 10 trong công tác tuyên truyền về cách phòng chống dịch viêm hô hấp cấp do nCoV cho nhân dân trên địa bàn; đồng thời, thực hiện các bài viết trên Bản tin, các khẩu hiệu, trang thông tin điện tử, pano tại nơi cộng cộng để tuyên truyền nâng cao nhận thức nhân dân phòng chống dịch viêm hô hấp cấp do nCoV.

6. Phòng Tài chính - Kế hoạch: tham mưu Ủy ban nhân dân Quận đảm bảo kinh phí để tổ chức các hoạt động phòng chống dịch nCoV của quận và 15 phường theo qui định.

7. Phòng Kinh tế và Đội Quản lý thị trường số 10:

- Phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, giám sát các cơ sở kinh doanh dược tại Trung tâm thương mại dược phẩm và trang thiết bị y tế Quận 10 và khu vực lân cận đảm bảo không để xảy ra tình trạng, đầu cơ, tích trữ và tăng giá các

mặt hàng thuốc thiết yếu như thuốc kháng sinh, thuốc giảm đau hạ sốt, thuốc kháng viêm, thuốc ho... và trang thiết bị y tế thiết yếu phục vụ công tác phòng chống dịch. Kiên quyết không để xảy ra tình trạng kinh doanh hàng gian, hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ, nhất là các loại khẩu trang y tế, nước sát khuẩn...

- Xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong hoạt động kinh doanh (nếu có).

8. Công an Quận 10:

- Chỉ đạo cảnh sát Kinh tế quận phối hợp với các đơn vị liên quan kiểm tra, các cơ sở kinh doanh dược tại Trung tâm thương mại dược phẩm và trang thiết bị y tế Quận 10 và khu vực lân cận đảm bảo không để xảy ra tình trạng, đầu cơ, tích trữ và tăng giá các mặt hàng thuốc thiết yếu như thuốc kháng sinh, thuốc giảm đau hạ sốt, thuốc kháng viêm, thuốc ho... và trang thiết bị y tế thiết yếu phục vụ công tác phòng chống dịch. Xử lý nghiêm các hành vi vi phạm trong hoạt động kinh doanh.

- Hỗ trợ ngành y tế bảo đảm an ninh cho việc thực hiện biện pháp cách ly bắt buộc các trường hợp mắc bệnh, nghi ngờ mắc bệnh nCoV khi có yêu cầu.

- Tổ chức xác minh và xử lý nghiêm theo đúng quy định pháp luật các trường hợp tung tin không đúng về tình hình dịch bệnh nCoV, gây hoang mang trong cộng đồng trên địa bàn quận.

- Chỉ đạo Cảnh sát khu vực rà soát kiểm tra nắm tình hình và lập danh sách các đối tượng là người nước ngoài trở lại Việt Nam sau tết Nguyên đán trên địa bàn quản lý. (nhất là tại các cơ sở lưu trú).

9. Phòng Lao động thương binh và Xã hội: rà soát và lập danh sách các lao động là người nước ngoài đang làm việc tại các công ty trên địa bàn quận trở lại Việt Nam làm việc sau tết Nguyên đán (đặc biệt là người Trung Quốc).

10. Giao Ban quản lý chợ Hòa Hưng, chợ Nguyễn Tri Phương phối hợp với Trung tâm Y tế, Phòng Y tế thông tin về tình hình dịch bệnh, các biện pháp phòng, chống dịch nCoV đến cán bộ, nhân viên, người lao động và tiểu thương tại các chợ; tăng cường tuyên truyền trên hệ thống phát thanh tại đơn vị.

11. Đề nghị Mặt trận tổ quốc và các Đoàn thể Quận 10: Phối hợp cùng Ủy ban nhân dân 15 phường tổ chức vận động tuyên truyền trong nhân dân, cán bộ công chức các cơ quan ban ngành đoàn thể quận và 15 phường về tình hình dịch bệnh viêm hô hấp cấp do nCoV, các biện pháp dự phòng cộng đồng như thực hiện vệ sinh thường thức, rửa tay, mang khẩu trang... thông báo cho ngành y tế những trường hợp bệnh cúm trong cộng đồng những người trở về từ các quốc gia đang có dịch bệnh, lưu trú tại các khách sạn hoặc tại nhà trong vòng 14 ngày, để kịp thời xử lý không để dịch lây lan.

12. Ủy ban nhân dân 15 phường:

- Thành lập Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng vi rút Corona mới (nCoV) phường và tổ đáp ứng nhanh của phường.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện công tác phòng chống dịch (nCoV) tại địa phương; tập trung các hoạt động nâng cao nhận thức của nhân dân trên địa bàn, phối kết hợp cùng các ban ngành đoàn thể để công tác phòng chống dịch viêm hô hấp do nCoV đạt được mục tiêu đề ra.

- Chỉ đạo Ban, ngành, đoàn thể địa phương tăng cường công tác thông tin tuyên truyền về biện pháp phòng, chống dịch bệnh đến người dân theo hướng dẫn của Bộ Y tế về biện pháp phòng chống dịch bệnh (đặc biệt bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng vi rút Corona mới (nCoV)). Qua đó, nâng cao nhận thức của người dân hiểu rõ về cách phòng ngừa. Vận động người dân thường xuyên rửa tay, đeo khẩu trang khi đi đến những nơi đông người, thực hiện tổng vệ sinh khu vực sinh hoạt, xung quanh nhà. Đồng thời, thường xuyên nắm bắt và chủ động xử lý những trường hợp thông tin không chính thống, không chính xác về dịch bệnh gây hoang mang tại địa bàn dân cư.

- Chỉ đạo các bộ phận chuyên môn rà soát, nắm tình hình trên địa bàn phường các trường hợp mới tạm trú là người đến từ các vùng có dịch và báo cáo về Ủy ban nhân dân quận. Thống kê, giám sát, lập danh sách những người nước ngoài đến từ vùng có dịch bệnh, những người tiếp xúc với người có nguy cơ cao, người Việt Nam từ vùng có dịch trở về để theo dõi, giám sát tại cộng đồng bệnh trong vòng 14 ngày kể từ lần tiếp xúc cuối cùng.

- Phối hợp Trung tâm Y tế Quận 10 chỉ đạo Trạm Y tế phường giám sát, phát hiện kịp thời các ca bệnh nghi ngờ, báo cáo ngay về Trung tâm Y tế quận để có hướng xử lý kịp thời.

Lưu ý: Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn vị liên hệ theo số điện thoại:

- Trung tâm Y tế Quận 10 – Khoa kiểm soát bệnh tật: 02839798713.

- Bác sĩ Nguyễn Thị Kim Anh-Trưởng khoa Kiểm soát bệnh tật: 0986875637.

Trên đây là kế hoạch triển khai ứng phó khẩn cấp đối với bệnh viêm phổi cấp do chủng vi rút Corona mới (nCoV) địa bàn Quận 10. Yêu cầu các đơn vị liên quan khẩn trương phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung được phân công./.

Nơi nhận:

- UBND TP (để báo cáo);
- Sở Y tế TP (để báo cáo);
- TT KSBT (để báo cáo);
- TTQU (để báo cáo);
- TT HĐND Q10 (để báo cáo);
- UBND Q10 (CT, các PCT);
- VP HĐND và UBND (CPVP);
- Các thành viên liên quan;
- BCĐ PCD nCov;
- UBND 15 phường;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH



Trần Xuân Điền